РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«25 » ноября  2019 г.  № 214						п. Раздольный

59  сессия третьего  созыва

 (
«
О принятии Решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 28.11.2013 № 20 «
Об установлении и введении
в действие
на территорииРаздольненского сельского поселения земельного налога»
 (с изменениями от 27.02.2014 № 02, от 28.12.2015 № 18, от 28.11.2016 № 21, от 22.11.2018 № 28, от 30.10.2019 № 10)»
)

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Раздольненского сельского поселения, рассмотрев проект Решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 28.11.2013 № 20 «Об установлении и введении в действие на территории Раздольненского сельского поселения земельного налога» (с изменениями от 27.02.2014 № 02, от 28.12.2015 № 18, от 28.11.2016 № 21, от 22.11.2018 № 28,от 30.10.2019 № 10)», внесенный Администрацией Раздольненского сельского поселения, Собрание депутатов Раздольненского сельского поселении

РЕШИЛО:

1.	Принять Решение Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 28.11.2013 № 20 «Об установлении и введении в действие на территории Раздольненского сельского поселения земельного налога» (с изменениями от 27.02.2014 № 02, от 28.12.2015 № 18, от 28.11.2016 № 21, от 22.11.2018 № 28, от 30.10.2019 № 10)».
2.	Направить Решение Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 28.11.2013 № 20 «Об установлении и введении в действие на территории Раздольненского сельского поселения земельного налога» (с изменениями от 27.02.2014 № 02, от 28.12.2015 № 18, от 28.11.2016 № 21, от 22.11.2018 № 28, от 30.10.2019 № 10)», принятое настоящим Решением, Главе Раздольненского сельского поселения для подписания и опубликования (обнародования).
3. Настоящее Решение  вступает в силу после его подписания.

Глава Раздольненского сельского поселения
Председатель Собрания депутатов
Раздольненского сельского поселения                                          В.И.Карташов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
 ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 25.11. 2019 года  № 12

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 28.11.2013 № 20 «Об установлении и введении в действие на территории Раздольненского сельского поселения земельного налога» (с изменениями от 27.02.2014 № 02, от 28.12.2015 № 18, от 28.11.2016 № 21, от 22.11.2018 № 28, от 30.10.2019 № 10)»

Принято Решением Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения
от «25 »  ноября 2019 года  № 214

1. Внести в Решение Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 28.11.2013 № 20 «Об установлении и введении в действие на территории Раздольненского сельского поселения земельного налога» (с изменениями от 27.02.2014 № 02, от 28.12.2015 № 18, от 28.11.2016 № 21, от 22.11.2018 № 28, от 30.10.2019 № 10)» следующие изменения:
1) абзац третий пункта 2 Решения дополнить словами: «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
2) абзац первый пункта 8 Решения изложить в следующей редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом»;
3)  Пункт 11 Решения изложить в следующей редакции:
«11. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении категорий налогоплательщиков, установленных  статьей 391  Налогового Кодекса Российской Федерации.
Налогоплательщики–физические лица, имеющие право на уменьшение налоговой базы в соответствии со ст.391 НК РФ, предоставляют уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.
Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг».
2. Настоящее Решение вступает в силу  с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением подпункта, для которого настоящим Решением установлен  иной  срок  вступления  в силу.
3. Подпункт 2  пункта 1  настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2021 года.

[bookmark: _GoBack][bookmark: sub_3973]

Глава Раздольненского
сельского поселения                                         			 В.И.Карташов